АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЫСОКОРАМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ШАБАЛИНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.06.2017                                                                                                          № 42
с. Высокораменское

О создании комиссии по проекту правил  землепользования
и застройки Высокораменского сельского поселения
В целях совершенствования организации работ по регулированию застройки и правил землепользования, а также принятия решений по вопросам землепользования и застройки Высокораменского сельского поселения, руководствуясь ст. 31 Градостроительного кодекса Российской Федерации и ч.3 ст.4 Закона РФ № 191-ФЗ от 29.12.04 г. «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации» Администрация Высокораменского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать Комиссию по подготовке проекта правил землепользования и застройки Высокораменского сельского поселения.

2. Утвердить персональный состав Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки Высокораменского сельского поселения, согласно Приложению № 1.

3. Утвердить порядок деятельности Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки Высокораменского сельского поселения, согласно Приложению № 2.
4. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике нормативных  правовых актов органов местного самоуправления Высокораменского сельского поселения.

Глава администрации

Высокораменского сельского поселения

                               В.Н. Крупин

                                                                                                                              Приложение № 1

                                                                                                             к Постановлению администрации
                                                                                               Высокораменского сельского поселения
от 21.06.2017 г. № 42
Состав Комиссии по подготовке правил

землепользования и застройки Высокораменского сельского поселения:

1. Крупин В.Н.- Глава Администрации Высокораменского сельского поселения, председатель Комиссии;

2. Добровольский С.С. – Ведущий специалист Администрации Высокораменского сельского поселения, заместитель председателя Комиссии;

3. Некрасова Е.С. – специалист 1 категории Администрации Высокораменского сельского поселения, секретарь;

4. Царегородцев И.Д. –  депутат Высокораменской сельской Думы (по согласованию);

5. Червякова В.А. – Главный архитектор администрации Шабалинского района (по согласованию);

6. Каргапольцева Г.В. – заведующий отделом по имуществу и земельным отношениям администрации Шабалинского района (по согласованию);

                                                                                                                              Приложение № 2

                                                                                                           к   Постановлению администрации
                                                                                               Высокораменского сельского поселения
от 21.06.2017 г. № 42
ПОРЯДОК

Деятельности Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки Высокораменского сельского поселения
Комиссия по подготовке проекта правил землепользования и застройки Высокораменского сельского поселения (далее - Комиссия) создана в соответствии с требованиями ст.31 Градостроительного Кодекса Российской Федерации.

1. Организация деятельности Комиссии.

1.1. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, по решению председателя.

1.2. Председатель комиссии, а в его отсутствие – заместитель председателя комиссии, осуществляет общее руководство работой Комиссии, подписывает документы, подготовленные Комиссией, назначает очередные и внеочередные заседания Комиссии.

1.3. Комиссия самостоятельно определяет порядок своей работы путем составления плана работы Комиссии. Время, место и повестка дня очередного заседания определяется председателем или его заместителем.

1.4. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины от установленного числа членов Комиссии.

1.5. Решения Комиссии принимаются путем открытого голосования, большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии.

1.6. Итоги каждого заседания оформляются протоколом, в котором фиксируются вопросы, внесенные на рассмотрение Комиссии, а также принятые по ним решения. Протокол подписывается председателем и секретарем Комиссии.

1.7. Члены Комиссии осуществляют свою деятельность на безвозмездной основе.

1.8. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляется Администрацией Высокораменского сельского поселения.

1.9. Руководство и контроль за деятельностью Комиссии осуществляется Главой Высокораменского сельского поселения.

2. Задачи Комиссии.

Комиссия в пределах установленной компетенции обеспечивает:

2.1. прием и рассмотрение предложений заинтересованных лиц по подготовке проекта правил землепользования и застройки.

2.2. подготовку заключений по предложениям о внесении в правила землепользования и застройки, проектов о внесении в правила землепользования и застройки. Прием предложений и замечаний заинтересованных лиц и организаций осуществляется секретарем.

3. Работа Комиссии по проведению публичных слушаний.

3.1. Решение о проведении публичных слушаний по проекту Правил принимает Глава Высокораменского сельского поселения по результатам проверки Администрацией Высокораменского сельского поселения на соответствие требованиям действующего законодательства в сфере градостроительной деятельности и документам территориального планирования.

3.2. Комиссия обеспечивает организацию и проведение публичных слушаний в порядке, предусмотренном Градостроительным кодексом РФ.

3.3. После завершения публичных слушаний по проекту Правил Комиссии с учетом их результатов обеспечивает внесение изменений в проект Правил и представляет его Главе Высокораменского сельского поселения, который принимает решение о направлении проекта Совета депутатов.

4. Обязанности и права Комиссии.

4.1. Комиссия в своей деятельности обязана:

4.1.1. координировать работу по разработке проекта правил землепользования и застройки, проектов о внесении изменений в правила землепользования и застройки;

4.1.2. принимать на доработку проект правил землепользования и застройки, проект о внесении изменений в правила землепользования и застройки;

4.1.3. принимать предложения о внесении изменений в правила землепользования и застройки;

4.1.4. осуществлять подготовку заключений,  в которых содержатся рекомендации о внесении в соответствии с поступившими предложениями изменений в правила землепользования и застройки или об отклонении таких предложений с указанием причин отклонения, направлять такие заключения Главе Высокораменского сельского поселения.

4.2. Комиссия вправе:

4.2.1. запрашивать в установленном порядке от уполномоченных государственных органов, органов местного самоуправления и организаций независимо от форм собственности материалы, необходимые для решения возложенных на Комиссию задач;

4.2.2. привлекать независимых экспертов к работе по подготовке соответствующих рекомендаций.